21.

Hesych. *Θριάζειν: φυλλολογεῖν, ἐνθουσιᾶν, ἐνθουσιάζειν. Εὐρ. Λικυμνίῳ, καὶ Σοφοκλῆς Ὀδυσσεῖ μαινομένῳ.*

VI. ΑΛΟΠΗ. (ΚΕΡΚΥΩΝ.)

Cercyon Vulcani (Hygin. fab. 38.) vel Neptuni (ex Amphityonis filia, secundum Choerilum Atheniensem Alope dramate apud Paus. 1, 14. cf. idem I, 5., et Gell. XV, 21.) filius, nobilis luctator (Plat. Leg. VII, p. 796, A.), sed idem latrociniiis infamis (v. de ejus moribus Paus, I, 39.), Eleusine regnavit, filiamque habuit Alopen, de qua Hyginus fab. 187.: „Alope Cercyonis filia formosissima cum esset, Neptunus eam compressit; qua ex compressione peperit infantem, quem inscio patre nutrici dedit exponendum. qui cum expositus esset, equa venit et ei lac praestabat. Quidam pastor equam persecutus vidit infantem atque eum sustulit; qui veste regia indutum cum in casam tulisset, alter compastor rogavit, ut sibi eum infantem donaret. ille ei donavit sine veste; cum autem inter eos jurgium esset, quod, qui puerum acceperat, insignia ingenuitatis reposceret, ille autem non daret, [contententes] ad regem Cercyonem venerunt et contendere coeperunt [ille autem, qui infantem donatum acceperat, repetere insignia coepit]. quae cum allata essent et agnosceret Cercyon ea esse ex veste scissa filiae suae Alopes, nutrix timens regi indicium fecit, infantem eum Alopes esse *). qui filiam jussit ad necem includi, infantem autem projici.

*) W. (Die griech. Tragödien u. s. w., 2. Abth. S. 711 ff.) litem istam pastorum et indicium fatale nutricis instantibus Alopes nuptiis accidisse putat, quod colligi posse ex effigie sarcophagi cujusdam, qui Romae servatur in villa Pamphili, solaque artium antiquarum Alopes mythum ostendit. (v. Winckelmanni Monum. ined. 92. et ipsius Welckeri disputationem de hoc monumento in „Nouvelles Annales publiées par la section française de l'Institut archéol.“ à Paris, 1836., t. I. p. 149—60. pl., C.) „Mit dieser Entdeckungsscene hat der Künstler, als Mittelgruppe, die Vorstellung eines Brautpaars verbunden. Alope nämlich, welche zunächst hinter dem König im bräutlichen Peplos sitzt und, nach ihrem abgewandten u. traurigen Gesichte zu urtheilen, eben das Geständniss der Amme vernommen hat, worauf nun der zornige Ausspruch ihres Vaters bevorsteht, wird von dem Bräutigam, der neben ihr auf demselben, festlich mit Laubwerk geschmückten, Throne sitzt, noch umschlungen gehalten. Dieselbe Erfindung, durch hochzeitliche Anstalten der Katastrophe einen rührenden Contrast zu bereiten, hat E. auch im Phaethon u. im

Quem (cum) iterum equa nutriebat, pastores iterum inventum infantem sustulerunt, sentientes eum deorum numine educari; atque nutrierunt, nomenque ei imposuerunt Hippothoum. Theseus (malim tum Th. tum forte exciderit inter similia.) cum ea iter faceret a Troezenae, Cercyonem interfecit (cf. Diodor. Sic. IV, 59.); Hippothous autem ad Theseum venit, regnaque avita rogavit. cui Theseus libens dedit, cum sciret eum Neptuni filium esse (contra Vulcani filium Hyg. vocat fab. 38.), unde ipse genus ducebat. Alopes autem corpus in fontem *) commutavit (sic Augustinus van Staveren Hygini ed. a. 1742. excusa, alii „mutavit.“ utut hoc se habet, accipiendum est verbum sensu neutrius seu passivi, ut saepe alias), qui ex nomine Alopes est cognominatus.“ Harpocration: *Ἀλόπη. Λυκοῦργος ἐν τῷ περὶ Ἱερείας. Κερκυόνος θυγάτηρ, ἐξ ἧς καὶ Ποσειδῶνος Ἴπποθόων ὁ τῆς Ἴπποθοωντίδος φυλῆς ἐπώνυμος, ὡς Ἑλλάνικός τε ἐν δευτέρῳ Ἀτθίδος, καὶ Ε.**) ἐν τῷ ὁμωνύμῳ.*